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Preisblatt 2: Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung  
gültig ab 01.01.2013 
 
 
 
1. Netznutzungsentgelte 
 
Die Netznutzungsentgelte beinhalten alle Kosten der Netznutzung vom virtuellen Handelspunkt (VP) bis zum 
Ausspeisepunkt aus dem Netz von MITNETZ GAS. Es wird nur der Arbeitspreis berechnet.  Ein Grundpreis wird nicht 
berechnet. 
 

Arbeits-
Bereich 

Jahresarbeit 
Untergrenze 

Jahresarbeit 
Obergrenze 

Arbeitspreis der nicht 
abgegoltenen Arbeit 

Sockelbetrag (SB) 
Arbeit 

Durch SB 
abgegoltene 

Arbeit 

 kWh kWh Cent/kWh Euro kWh 

   Netto Brutto Netto Brutto  

1 1 1.000 2,9815 3,5480 0,0000 0,0000 0 

2 1.001 4.000 2,2086 2,6282 29,8150 35,4799 1.000 

3 4.001 50.000 1,6270 1,9361 96,0730 114,3269 4.000 

4 50.001 300.000 1,2710 1,5125 844,4930 1.004,9467 50.000 

5 300.001 1.000.000 1,0914 1,2988 4.021,9930 4.786,1717 300.000 

6 1.000.001 1.500.000 0,9217 1,0968 11.661,7930 13.877,5337 1.000.000 

 
Die Entgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
 
 
 
2. Entgelt Messstellenbetrieb (MSB) 
 

Zählertyp Zählergruppe Zählergröße Druckstufe 
Entgelt (Euro/Jahr und Zählpunkt) 

Netto Brutto 

BGZ 

A G 2,5 bis G 6 ND 8,75 10,41 

B G 10 bis G 25 ND 24,30 28,92 

C G 40 bis G 100 ND 86,37 102,78 

TRZ 

D G 40 bis G 100 ND 179,52 213,63 

E G 40 bis G 100 MD 303,84 361,57 

F G 40 bis G 100 HD 345,36 410,98 

DKZ 

G G 40 bis G 100 ND 138,12 164,36 

H G 40 bis G 100 MD 303,84 361,57 

I G 40 bis G 100 HD 303,84 361,57 
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3. Entgelt Messdienstleistung (MESS) und Abrechnung (ABR) 
 

Entgelt pro Zählpunkt MESS ABR 

 Netto Brutto Netto Brutto 

Euro/Jahr 2,51 2,99 17,72 21,09 

Unterjährige Ablesung:  

Halbjährlich 5,02 5,97   

Vierteljährlich 10,04 11,95   

Monatlich 30,12 35,84   

 
 
Erläuterungen zum Preisblatt: 
 
Beispielrechnung für Jahresarbeit von 10.000 kWh  
 
Jahresentgelt (netto): 
= Sockelbetrag der Arbeit + (Jahresarbeit - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit) * Arbeitspreis der nicht abgegoltenen 
Arbeit /100 
= 96,0730 € + (10.000 kWh - 4.000 kWh) * 1,6270 Cent/kWh/100 = 193,69 €  
 
 
 
 


